
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

7 НЮН2023 №  ̂  ̂  ̂ ^
г. Орёл

Об итогах регионального конкурса программ по профилактике 
распространения вредных привычек и формированию навыков здорового 

образа жизни среди общеобразовательных организаций и профессиональных
образовательных организаций

На основании результатов итоговых протоколов конкурса программ 
по профилактике распространения вредных привычек и формированию 
навыков здорового образа жизни среди общеобразовательных организаций 
и профессиональных образовательных организаций п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей конкурса программ по профилактике 
распространения вредных привычек и формированию навыков здорового 
образа жизни среди общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций согласно приложению.

2. Управлению региональной образовательной политики Департамента 
образования Орловской области (Патова Т. К.):

2.1. Довести приказ до сведения руководителей муниципальных органов 
управления образованием и руководителей подведомственных 
образовательных организаций.

2.2. Организовать награждение победителей и участников конкурса
программ по профилактике распространения вредных привычек 
и формированию навыков здорового образа жизни среди
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организаций грамотами и дипломами Департамента образования Орловской 
области.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента -  начальника управления региональной 
образовательной политики Департамента образования Орловской области 
Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области - 
руководитель Департамента образования 

Орловской области А. И. Карлов



приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области

от 7 ШН2025 2023 г. за ^

Список победителей регионального конкурса программ по профилактике 
распространения вредных привычек и формированию навыков здорового 

образа жизни среди общеобразовательных организаций и профессиональных
образовательных организаций

Название учреждения, ФИО 
директора

Название программы, ФИО автора 
(автора-составителя) программы

1
место

Бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
Орловской области «Орловский 
реставрационно-строительный 
техникум» (директор Лунин 
Сергей Иванович)

Программа по формированию навыков 
здорового образа жизни среди 
обучающихся БПОУ 0 0  «Орловский 
реставрационно-строительный 
техникум» «Комитет полезного 
действия Здорового образа жизни 
#ОРСТ»
(авторы - составители: Анастасия 
Евгеньевна Пахомова, заместитель 
директора по СВ и ВР; Малыгина 
Валентина Александровна, социальный 
педагог)

2
место

Бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
Орловской области «Орловский 
техникум агротехнологий и 
транспорта» (директор Гусева 
Екатерина Алексеевна)

Комплексная программа по 
профилактике немедицинского 
потребления наркотических веществ 
и пропаганды здорового образа жизни 
«Я выбираю жизнь» (автор 
составитель: Бутенко Мария 
Васильевна, педагог-психолог)

3
место

Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Дмитровская
общеобразовательная школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» (директор Ктиторова 
Елена Леонидовна)

Рабочая программа по профилактике 
употребления наркотических средств и 
психотропных веществ «Я принимаю 
вызов!» в 7, 8 классах (автор- 
составитель: Рудакова Дарина 
Александровна, старший воспитатель)


